A ferramenta elétrica de torque LITHIUM SERIES® II é uma revolução em tecnologia de aparafusamento, totalmente
redesenhada para oferecer mais funcionalidades, maior durabilidade e experiência de uso intuitiva. Leve e potente,
a ferramenta é alimentada por uma bateria de 36 volts e tem capacidade de até 5.000 ft-lbs. É a solução ideal em
força e portabilidade para trabalhos de aparafusamento industrial em todo o mundo. A ferramenta é compatível
com soquetes convencionais e com as arruelas e porcas HYTORC Washer/HYTORC Nut.
	■ Consulte a parte interna para informações detalhadas sobre os recursos destacados acima.
Ferramenta elétrica de torque LITHIUM SERIES® II
FUNCIONALIDADES

H
L
ØD
W
CONTEÚDO DO KIT
•	 Ferramenta
LITHIUM SERIES II
•	 Braço de reação
•	 Estojo de armazenamento
•	 Bateria de 36V
•	 Carregador da bateria
•	 Manopla lateral
•	 Certificado de calibração
•	 Manual de operação
Exemplos:
1. Ferramenta padrão LST-0700, capacidade de 700 ft-lb, com comunicação por Bluetooth
2. Ferramenta padrão LST-0700-U, capacidade de 700 ft-lb – Comunicação apenas por USB
Comunicação:
Sem informação: Comunicação
por Bluetooth
“U”: Apenas USB
LST
Modelo:
FERRAMENTA
LITHIUM SERIES
Capacidade:
Disponível: 0700, 1200,
2000, 3000, 5000
CONFIGURAÇÕES H W L D ENCAIXE PESO COM
BATERIA
FUNÇÃO SNUG
(APERTAR) TORQUE
SIST. IMPERIAL in. lbs. ft-lbs (Min) ft-lbs (Máx) ft-lbs (Min) ft-lbs (Máx)
LST-0700 12,9 3,5 11,4 2,6 3/4 11,7 35 149 150 700
LST-1200 12,9 3,5 11,7 2,6 3/4 12,0 60 199 200 1.200
LST-2000 13,2 3,5 13,9 3,2 1 16,6 100 324 325 2.000
LST-3000 13,3 3,5 14,4 3,4 1 17,7 150 499 500 3.000
LST-5000 16,6 4,0 15,4 4,0 1-1/2 22,4 200 799 800 5.000
SIST. MÉTRICO mm in. kg Nm (Min) Nm (Máx) Nm (Min) Nm (Máx)
LST-0700 328 89 290 66 3/4 5,3 47 202 203 949
LST-1200 328 89 297 66 3/4 5,5 81 270 271 1627
LST-2000 335 89 353 81 1 7,5 135 439 440 2712